

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi Năm học 2018 – 2019

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm đánh giá hiệu quả hoạt động của công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2018 – 2019 qua đó đề ra các giải pháp mới đáp ứng nhu cầu và nhiệm vụ chính trị và thực hiện hiệu quả chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2019 – 2020.

- Tuyên dương khen thưởng các cá nhân và tập thể đạt thành tích xuất sắc trong năm học 2018 – 2019.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức hội nghị phải đảm bảo tính thiết thực, phát huy những đóng góp tích cực của các Liên đội, Đội viên tiêu biểu và lực lượng Tổng phụ trách Đội nhằm góp phần xây dựng chương trình hoạt động Đội và phong trào thiếu nhi đạt hiệu quả cao trong thời gian tới.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – NỘI DUNG – THÀNH PHẦN:

1. Thời gian: 08g00 ngày 30/8/2019 (Thứ sáu).

2. Địa điểm: Hội trường Nhà văn hóa Phường Cát Lái
(707 Nguyễn Thị Định, Phường Cát Lái, Quận 2)

3. Nội dung:

- Thông qua báo cáo tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2018 – 2019 với chủ đề “Thiếu nhi Thành phố học tập tốt, rèn luyện chăm”.

- Thông qua dự thảo chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2019 – 2020.

- Tuyên dương khen thưởng các cá nhân và tập thể đạt thành tích xuất sắc trong năm học 2018 – 2019.

4. Thành phần:

- Đại diện Hội đồng Đội Thành phố.
- Đại diện Lãnh đạo Quận ủy, Ủy ban nhân dân quận.
- Đại diện Lãnh đạo Phòng Giáo dục và đào tạo quận và các Ban ngành, Đoàn thể Quận, Ủy viên Hội đồng Đội Quận; Ban huấn luyện công tác Đội Quận.

- Ban giám hiệu các Trường tiểu học, THCS trên địa bàn Quận.

- Bí thư Chi đoàn giáo viên.
- Tổng phụ trách Đội các trường Tiểu học, Trung học cơ sở.
- Đại diện Ban chỉ huy Liên đội, đại diện Ban chỉ huy Chi đội đạt danh hiệu “Chi đội 3 tốt” và đội viên thành tích nổi bật trong hoạt động Đội và phong trào thiếu nhi tại Liên đội.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Tổ chức:

* **Trưởng ban:** Đ/c Trần Hoài Thảo – Phó Bí thư Thường trực Quận đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội.

* **Phó ban:** Đ/c Ông Thị Ngọc Hương – UV.BCH, Trưởng ban Thanh thiếu nhi trường học, Phó chủ tịch thường trực Hội đồng Đội Quận.

*** Thành viên:**

- Đ/c Hà Thị Mai Phương – UV. BTV, Chánh văn phòng Quận Đoàn.
- Đ/c Võ Hữu Thiện – UV. BCH Phó Ban Tuyên giáo Quận Đoàn.
- Đ/c Nguyễn Châu Văn Hiếu – Cán bộ Ban Thiếu nhi Trường học Quận đoàn.
- Đ/c Phan Xuân Anh – Cán bộ Ban Thiếu nhi Trường học Quận đoàn.

2. Hội đồng Đội:

- Xây dựng kế hoạch trình Ban thường vụ Quận đoàn, xây dựng nội dung Hội nghị tổng kết.

- Tham mưu, dự trù kinh phí tổng thể chương trình, phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện tốt các nội dung trong hội nghị.

- Đề xuất Ban thường vụ Quận đoàn khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2018 – 2019.

- Ban hành thông báo khen thưởng và tổng hợp danh sách khen thưởng.

- Tham mưu danh sách khen thưởng các tập thể Liên đội và cá nhân Giáo viên Tổng phụ trách, Phụ trách Đội có thành tích xuất sắc trong hoạt động Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2018 – 2019.

3. Các Liên đội:

- Đề xuất 01 tập thể chi đội đạt danh hiệu “Chi đội 03 tốt”; 01 cá nhân là Đội viên có thành tích nổi bật trong hoạt động Đội và phong trào thiếu nhi tại Liên đội.

- Tham mưu Ban giám hiệu tạo điều kiện về thời gian, chuẩn bị phương tiện đưa đón đại biểu tham gia nội dung của chương trình.

*** Lưu ý :**

- Đối với các tập thể và cá nhân được khen thưởng trong hội nghị đề nghị có mặt lúc 07g30, liên hệ Ban tổ chức hội nghị (Đ/c Hà Thị Mai Phương – UV.

BTV Chánh văn phòng Quận Đoàn) để điếm danh nhận và ngồi đúng vị trí khen thưởng..

- Giáo viên Tổng phụ trách, Tổng phụ trách Đội: Áo phụ trách Đội đeo khăn quàng.

- Đội viên: Đội viên mặc đồng phục trường, mang khăn quàng đỏ.

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Ngày 7/2019: Xây dựng kế hoạch, trình Ban thường vụ Quận đoàn.

- Ngày 15/8/2019: Triển khai kế hoạch về cơ sở

- Ngày 30/8/2019: Tổ chức Hội nghị tổng kết.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2018 – 2019. Rất mong nhận được sự quan tâm của các đơn vị để chương trình Hội nghị được diễn ra thành công tốt đẹp.

* Nơi nhận:

- Thành đoàn: Thường trực, Ban Quốc Tế, Ban thiếu nhi, Đ/c Dương Thị Thu Hương.

- Quận ủy: Thường trực, Ban dân vận, Đ/c Lê Hùng Huệ.

- Ủy ban: Thường trực, Phòng GD&ĐT, Phòng LĐTB&XH; Trung tâm TĐTT; Đ/c Nguyễn Nghĩa Hiệp.

- Quận đoàn: Ban thường vụ;

- 20 trường Tiểu học, THCS

- Lưu.(HĐĐ)

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC



Trần Hoài Thảo

